1
[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI  Nº                      DE 2009.

“Dispõe sobre fusão de Escolas Municipais de Educação Básica em bairro que especifica”.
A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º – Fica autorizada a fusão da Escola Municipal de Educação Básica (EMEB) “Profª. Regina Maria Tucci de Campos Bueno”, localizada no bairro Santa Cruz, juntamente com  Escola Municipal de Educação Básica (EMEB) “Profª. Maria José de Toledo Lima (Dona Quita)”, localizada no bairro Vila Oceania, e a Escola Municipal de Educação Básica (EMEB) “Profª. Altair Rosa Corsi Costa”, localizada no bairro Parque da Imprensa, passando a denominar-se Escola Municipal de Educação Básica (EMEB) “Profª. Regina Maria Tucci de Campos”.

Art. 2º – A unidade I terá como Patronesse a “Profª. Maria José de Toledo Lima (Dona Quita)”.
Art. 3º – A unidade II terá como Patronesse a “Profª. Altair Rosa Corsi Costa”.

Art. 4º – Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI” aos 30 de Julho de 2009.
VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]